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1.	 Auguste RODIN (1840-1917)�  
Eustache de Saint-Pierre (main gauche), état définitif, [1886]�
Bronze à patine brun clair.�  
L’un des Bourgeois de Calais.�  
Signé à l’intérieur du poignet. Porte le cachet de fondeur « C. Valsuani / Cire Perdue » à l’extérieur du poignet, près de la 
découpe.�  
Cette épreuve en bronze d’après un modèle conçue en 1886, a été réalisée vers 1974 (édition de 12 exemplaires non 
numérotés).�  
27,8 x 15 x 13,8 cm� 25 000 / 30 000 €
 
Provenance : Collection de Monsieur D.�  
 
Bibliographie : Cette œuvre sera incluse dans les archives en vue de la publication du catalogue Critique de l’Œuvre Sculpté d’Auguste 
Rodin actuellement en préparation à la galerie Brame et Lorenceau sous la direction de Jérome Le Blay sous le numéro 2012-4012 B. 
 
Un certificat du comité Auguste Rodin sera remis à l’acquéreur.
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2.	É douard-Jean-Baptiste DETAILLE (1848-1912) 
Soldats dans un paysage montagneux
Huile sur toile. 
Signée et datée 18(7?) en bas à gauche. 
53 x 65 cm� 2 500 / 3 000 €

3.	 Jean-Louis-Ernest MEISSONIER (1815-1891) 
Étude de cheval
Huile sur panneau. 
Légendée dans le bas. 
12 x 17 cm� 300 / 400 €

2

3
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4.	 Charles LACOSTE  
(1870-1959) 
Paysage animé, 1918
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
37 x 54,5 cm 
� 800 / 1 000 €

5.	É COLE IMPRESSIONISTE anciennement attribué à Fréderic BAZILLE�  
Le Retour de la messe ou les Jeunes mariés�
Huile sur toile.�  
(Restaurations). �  
De tradition familiale ce tableau a toujours été considéré comme étant une œuvre de Frédéric Bazille.�  
92 x 73 cm� 4 000 / 6 000 €
 
Provenance : �  
- Ancienne collection Félix Vallotton�  
- Madeleine Lecomte du Nouy (belle-fille de Félix Vallotton, elle héritera d’une grande partie de ses biens).�  
- Restée dans la descendance Lecomte du Nouy.�  
 
Exposition : Sélection d’œuvres de la collection de Madame Jacques Lecomte du Nouy, Galerie Bernheim Jeune, Paris, 14 juin - 2 juillet 
1937 ; sous le n°31 de l’exposition figurait une œuvre de Bazille ; Le Retour de messe.�
 
Bibliographie : Frédéric Bazille 1841-1870 par Valérie Bajou, Edisud, 1993, commenté page 37 et décrit et reproduit page 52 comme : 
Frédéric Bazille ? Deux enfants déguisés en mariés.�
 
Valérie Bajou dans son ouvrage sur l’artiste (opus cité supra) écrit : si l’anecdote rapportée par le peintre Vallotton est exacte, et surtout 
si l’attribution à Bazille faite par Renoir est juste, la toile représentant « Deux enfants déguisés en mariés » a pu être commencée pendant 
ce premier séjour à Chailly. En effet, à l’automne 1906, Félix Vallotton écrit à son frère : « je crois bien aussi que je viens de faire une 
affaire superbe. J’ai acheté pour 100 Fr. un tableau magnifique, que j’ai tout lieu de croire un Renoir, malheureusement il n’est pas signé 
mais je le lui ferai voir, et s’il le reconnait comme de lui, il ne me refusera pas de le faire ». Gaston Poulain précise que « Renoir, en la 
voyant, s’exclama : Elle n’est malheureusement pas de moi, elle est de Bazille ». Bien sur Renoir a pu se tromper ; mais les deux artistes 
ont été assez intimes et les œuvres de Bazille sont trop peu nombreuses pour qu’en 1906, il ne se souvienne pas. �
 
Michèle Schulman, qui n’inclura pas cette œuvre dans ses archives, nous a indiqué :�
 
… Il est vrai que le tableau que vous m’avez présenté n’était pas dans son meilleur état. J’ai bien réfléchi à la question et, malgré les sources 
Vallotton et Bernheim, les supposés dires de Renoir, le manque de signature et la nature même du tableau m’obligent à émettre des 
réserves sur son attribution à Frédéric Bazille. Le nom du tableau ne figure pas dans une liste ou un inventaire  qu’aurait pu faire sa famille 
lors de sa disparition en 1870 mais seulement dans un document de Gabriel Sarraute que j’ai rencontré dans sa maison de retraite avant 
sa disparition. J’avais été amenée, à l’époque, à adopter la plus grande prudence sur son travail et son jugement à propos de Bazille.�
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6.	 Maximilien LUCE (1858-1941) 
Portrait de Monsieur Tessier, 1901
Huile sur toile. 
Signée, datée et dédicacée en haut à droite. 
41 x 33 cm� 5 000 / 6 000 €
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’œuvre peint de Maximilien Luce par Denise Bazetoux, Tome 3, Paris, 1989, n°435.
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7.	 émile-Othon FRIESZ (1879-1949)
Bouquet de fleurs, 1918
Huile sur carton. 
Signée, datée et située « Toulon » en bas à droite.  
41 x 32 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance : Vente à l’hôtel Président, Genève, 8 décembre 1991. 
 
Bibliographie : L’Œuvre peint d’émile Othon Friesz par Robert Martin et Odile Aittouarès, Tome I, éditions Galerie Aittouarès, Paris, 
1995, page 263.
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8.	 Henri Edmond CROSS (1856-1910)	
Étude de vagues
Huile sur papier contrecollé sur panneau. 
Porte le cachet de l’atelier en bas à droite. 
16 x 23 cm� 3 000 / 4 000 €
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9.	 Robert DELAUNAY (1885-1941) 
Crique Rocheuse ou la Mer, 1905
Huile sur toile. 
Signée et datée 05 en bas à droite. 
Au dos une inscription : 8 La mer Indépendants, 1906. 
50 x 61 cm� 25 000 / 30 000 €
 
Un certificat de Jean-Louis Delaunay, petit-fils de l’artiste, en date du 10 mai 1988 sera remis à l’acquéreur. 
 
Monsieur Richard Riss nous a aimablement indiqué : « En ce qui concerne le titre de l’œuvre. Je ne trouve dans les archives que celui 
de la Mer plutôt que Crique rocheuse. En effet, la 22e édition du salon des indépendants de 1906 à Paris porte au numéro 1313 
La Mer ».
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10.	 Henri LEBASQUE (1865-1937) 
Plage à Cannes, Nono - Perrette, 1930
Dessin à l’aquarelle et au crayon. 
Signé en bas à droite. 
34,5 x 24,5 cm� 2 500 / 3 000 €
 
Nous remercions Madame Denise Bazetoux de nous avoir confirmé l’authenticité de ce dessin.

11.	 Albert LEBOURG (1849-1928) 
Algérie, les tentes à Boghari
Huile sur carton. 
Signée et située en bas à droite. 
34 x 26 cm� 2 000 / 3 000 €
 
Provenance : Vente Paris, 1995. 
 
Exposition : Lebourg, galerie Georges Petit, janvier 1918, n°50. 
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’Œuvre de Lebourg par L. Bénédite, éditions Galerie Georges Petit, Paris, 1923, n°43.
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12.	 Marius BORGEAUD (1861-1924) 
Paysan attablé à l’auberge, vers 1915
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
62 x 51 cm� 15 000 / 20 000 €
 
Provenance : Ancienne collection Caillaud. 
 
Bibliographie : Figurera dans le supplément du Catalogue Raisonné de l’œuvre de Marius Borgeaud actuellement en préparation 
auprès de l’Association des Amis de Marius Borgeaud sous la direction de Jacques Dominique Rouiller.
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13.	 André DEVAMBEZ (1867-1943) 
Le Tram jaune
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
14 x 18 cm� 1 200 / 1 500 €

14.	 André DEVAMBEZ (1867-1943) 
Bord de mer au grand ciel
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm� 600 / 800 €

15.	 Léon DE TROY (1857-1955) 
Paysage à l’arbre fleuri
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
73 x 92 cm� 1 200 / 1 500 €

13

14

15
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16.	 Gustave-Gaston CARIOT (1872-1950) 
Les Pommiers en fleurs, 1902
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Porte au dos une étiquette manuscrite à l’encre : 
« Gustave Cariot 34 rue des Saints Pères Paris 7e. 
Rétrospectif 1902 Les douze mois Floréal. Série 
de Perigny sur Yerres (vente réservée). » 
60 x 81 cm� 2 500 / 3 000 €

17.	 Gustave-Gaston CARIOT (1872-1950) 
La Ferme, 1921
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
43 x 58 cm� 1 200 / 1 500 €

18.	 Gustave-Gaston CARIOT (1872-1950) 
Paysage de moisson, 1929
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
étiquette manuscrite à l’encre au dos : « G. Cariot, 
34 rue des Saints Pères. Paysage de moisson. 
Août. » 
60 x 81 cm� 2 000 / 3 000 €

16

17

18
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19.	 Mosé di Giosue BIANCHI [italien]  
(1840-1904) 
Jeune femme accoudée
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche.  
(Petits manques). 
59 x 50 cm� 3 000 / 4 000 €

20.	 Nino CAFFE [italien] (1909-1975) 
Les Couturières, 1947
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche.  
Signée et datée au dos. 
40 x 51 cm� 1 500 / 2 000 €

19

20
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21.	 Vincenzo CABIANCA [italien] (1827-1902) 
L’Orage sur le lac de Garde, 1869
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à droite.  
Signée, datée et située par le fils de l’artiste, Silvio 
Cabianca. 
26,5 x 20 cm� 2 000 / 3 000 €
 
L’œuvre est référencée sous le numéro 352 dans les 
archives Cabianca.

22.	 Leonardo DUDREVILLE [italien]  
(1885-1976) 
Le Repos, 1939
Huile sur panneau. 
Signée des initiales « L.D » et datée au milieu à 
droite. 
Une lettre manuscrite de l’auteur au dos. 
39,5 x 49,5 cm� 800 / 1 000 €

23.	 Dimitrie BEREA [italo-roumain]  
(1908-1975) 
Portrait de femme, 1941
Huile sur toile. 
Signée, datée et située Milan en haut à gauche. 
70 x 90 cm� 1 000 / 1 500 €

22 23

21
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24.	 Raoul DUFY (1877-1953) 
L’Annonciation d’après Véronèse, 1938
Gouache sur satin de soie. 
Tampon de la signature en bas à droite. 
28,5 x 68 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance : Collection particulière. 
 
Expositions :  
- Centre d’Art Contemporain d’Istres, 1993.
- Galerie Leandro Navarro, Madrid, 1998. 
 
Un certificat de Madame Fanny Guillon-Lafaille sera remis à l’acquéreur.
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25.	 Raoul DUFY (1877-1953) 
Cérès dans les blés, vers 1928
Gouache. 
Signée au crayon en bas à droite. 
(Restaurations). 
50 x 65 cm� 20 000 / 30 000 €
 
Un certificat de Fanny Guillon-Lafaille en date du 10 mars 2010 sera remis à l’acquéreur.
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25 bis.	Moïse KISLING (1891-1953)  
Fleurs, 1938
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
84 x 74 cm� 80 000 / 100 000 €
 
Provenance :  
- Collection James Vigeveno, Los Angeles, Californie.  
- Collection Mrs Helena Fox, Toronto, Canada.  
- Collection Joseph and Lieve Guttmann, Los Angeles, Californie. 
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’œuvre de Moïse Kisling par Jean Kisling, Tome III, section Fleurs, numéro XVI, reproduit en 
couleurs page 197.
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26.	 Alexandre CALDER (1898-1976) 
Who said there aint Noël ?, 1927
Pochoir. 
Signé en bas à droite. 
(Deux plis, trous de punaises). 
27,5 x 21,5 cm� 10 000 / 15 000 €
 
Provenance : émile Vigier. Secrétaire général du Salon des indépendants.
 
Référencé dans les Archives Calder sous le numéro A14814.
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� COLLECTION NANOS VALAORITIS ET MARIE WILSON

« Nos liens avec Brauner étaient très proches grâce à Alain Jouffroy qui nous a présentés à lui. Au 
café surréaliste de Breton, nous avons rencontré Yves Laloy. Brauner était un grand admirateur 
de l’œuvre de mon épouse Marie Wilson, et a essayé d’organiser une exposition dans une galerie 
qu’il connaissait. Nous étions tous les deux des amis de Breton. Mais nous côtoyions Brauner 
en dehors de son cercle et c’est à cette époque qu’il a fait, pour ma fille Katerina, ce petit chat. 
Marie était également une amie de Wifredo Lam, qu’elle a rencontré avec Max Ernst, et Matta était 
aussi un ami par Alain Jouffroy. Marie a été la compagne de Wolfgang Paalen pendant dix ans. Elle est 
d’ailleurs venue avec lui à Paris. Il la quitta pour le Mexique en lui laissant ces peintures et dessins.�  
Pour le Crépin, nous l’avons obtenu de Madame Dupin, une amie proche des surréalistes ».

27.	 Victor BRAUNER [roumain] (1903-1966) 
Chat, 1955
Aquarelle. 
Datée 14.IV.1955. en bas à droite. 
15 x 21,5 cm� 10 000 / 15 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson. 
 
Nous remercions Monsieur Samy Kinge d’avoir confirmé l’authenticité de ce dessin.
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28.	 Wolfgang PAALEN [autrichien] (1905-1959) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Non signée. 
38 x 61 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.
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29.	 Wolfgang PAALEN [autrichien] (1905-1959) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Non signée. 
30,5 x 25,5 cm� 4 000 / 5 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.



24

30.	 Wolfgang PAALEN [autrichien] (1905-1959) 
Ancêtres à Venise, 1947
Dessin à l’encre sur papier chiffon. 
Monogrammé en bas à droite. 
64 x 40,5 cm� 5 000 / 6 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.
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31.	 Wolfgang PAALEN [autrichien] (1905-1959) 
Composition surréaliste
Dessin à l’encre. 
Non signé.  
(Petite déchirure). 
37 x 26 cm� 3 000 / 4 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.
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32.	 Fleury Joseph CRéPIN (1875-1948)
Composition n°124, 1941
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. Numérotée, signée et datée 23-3-1941 en bas à droite. 
84,5 x 74 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.
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33.	 Yves LALOY (1920-1999) 
Composition géométrique
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 92 cm� 3 000 / 4 000 €
 
Provenance : Collection Nanos Valaoritis et Marie Wilson.
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YÜKSEL ARSLAN (Né EN 1933)�

La Technique ou comment on fabrique une Arture
De votre stock de terres, prenez deux cuillerées à soupe (de préférence de couleurs jaune), 
broyez-les finement.

Dans une petite casserole mettez 40-50 grammes de beurre, une demi-cuillerée de miel, trois 
cuillerées à café de sucre, une cuillérée à thé de sel, râpez là-dessus 4 grammes de savon, et 
ajoutez une dizaine de gouttes de jus de tabac (J’avouerai l’utilité du jus de tabac un peu plus 
tard) ; puis, urinez dans la casserole (1/2 de litre à peine) ; pour finir mettez votre casserole sur le 
feu, juste avant l’ébullition, ajoutez les deux cuillerées de terre déjà préparée, laissez bouillir 3 à 
4 secondes tout en tournant avec une fourchette le savoureux liquide !… laissez refroidir un peu, 
et ajoutez-y cinq blancs d’œufs tout en battant pendant trois à quatre minutes. Videz le contenu 
de la casserole sur une grande feuille de papier (Canson lavis technique, de préférence), étalez le 
liquide avec une brosse, sur toute la surface du papier, et laissez-le sécher près de dix heures.

Lendemain, votre papier est pratiquement prêt pour la fabrication des artures. Si vous voulez 
une surface plus lisse, opérez de la façon suivante : prenez de vos stocks, vos pierres ou ocres 
jaunes, frottez-les sur toute la surface du papier. Pour bien fixer, refrottez avec un grand bout 
de silex. Voilà terminée la première phase de l’opération. Votre papier est fin  prêt pour la deuxième 
phase, bien plus difficile et redoutable !…

Dessinez avec un crayon dur (H) sur le papier ainsi préparé, selon votre imagination. Sortez vos 
boîtes de pierres et d’ores de toutes les couleurs - que vous pouvez ramasser n’importe où, dans 
la généreuse nature, gratuitement. En frottant entre vos dessins, vos figures, vous pouvez colorez 
votre composition. Pour bien fixer vos figures colorées, refrottez-les plusieurs fois, avec des 
petits bouts de silex. Pour cette deuxième phase de fabrication, vous devez avoir beaucoup de 
patience, selon la dimension de votre papier. En effet pour un format de 110 × 80 cm, vous devez 
compter au moins de cinq à six mois de travail. Mais au bout de votre peine, vous aurez sous les 
yeux une belle Arture !… Un plat préhistorique !… Comparez-la au goût de la peinture ! Je sais 
que, depuis pas mal de temps, vous en avez assez de la peinture !… Mangez-donc des ARTURES !…

� 27 février 1981

� Arslan

N.B. : Revenons à l’utilisation du jus de tabac : quelques gouttes de jus de tabac, protègent votre 
papier contre toutes sortes d’attaques d’insectes, de monstres visibles et invisibles, bactéries, 
les maladies contagieuses, etc. - et garantissent une longue vie, un bel avenir, et une grande 
résistance aux injures du temps !…

Yüksel Arslan naît à Istanbul en 1933. Dès son plus jeune âge, il commence à peindre son environnement : les fleurs, les verres, pierres, 
briques, des morceaux de savon et de charbons.�   
Il étudie alors l’histoire de l’art à l’Université d’Istanbul, mais interrompt très vite ses études pour pratiquer la peinture à plein temps. Arslan 
est consacré par sa première exposition personnelle à la Galerie Maya en 1955. En 1961, il est invité à Paris par André Breton et le marchand 
d’art Raymond Cordier, puis s’y installe définitivement. Pendant son séjour à Paris, il a produit les séries des « Homunculus-cucus-palus » et les 
« Planus-phallus-micrococus ».�   
Il commence également à travailler sur la série des « Arture » en utilisant les anciennes méthodes de combinaison des pigments bruts avec de la 
terre, l’huile, son sang, son urine, sa salive, et la teinture naturelle. En 1962, se tient sa troisième exposition personnelle chez Raymond Cordier. 
Il expose ses « Arture » à Copenhague et Berlin. Mais aussi 22 peintures à Francfort. En 1967, il revient en Turquie avec deux expositions à 
Ankara et Istanbul. La même année, il commence à peindre la série des « Capital » après avoir été inspiré par les écrits de Karl Marx. Très inspiré 
des écrits de Nietzsche, Marx et Freud, Arslan réunit dans son œuvre les traditions occidentales et orientales et traite de divers sujets comme la 
psychologie, l’érotisme et le subconscient. Sa technique est très influencée par les miniatures de l’Est et le folklore anatolien tels que le Karagöz 
et Hacivat (les personnages principaux du théâtre d’ombres traditionnel turc). �  
Après une exposition rétrospective à Zurich en 2012, c’est la Kunsthalle de Vienne qui lui rend actuellement hommage.
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34. Yüksel ARSLAN [turc] (né en 1933)
Arture 325, 53a - infl uences secondaires 6a (Michel Leiris), 1984
Technique mixte sur papier quadrillé.
Signée, datée, titrée et annotée en haut à gauche.
Texte dans une réserve : « Sexuellement je ne suis pas, je crois, un anormal - simplement un homme plutôt froid - mais 
j’ai depuis longtemps tendance à me tenir pour quasi impuissant. Il y a beau temps, en tout cas, que je ne considère plus 
l’acte amoureux comme une chose simple, mais comme un évènement relativement exceptionnel ».
30 x 21 cm 5 000 / 6 000 €

Provenance : Galerie Jacques Briance, Paris.

Exposition : Infl uences, galerie Jacques Briance, Paris, 1983.
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35.	 Yüksel ARSLAN [turc] (né en 1933) 
Arture 297, 34 a. portrait de Maïakovski, 1983
Technique mixte sur papier. 
Signée, datée, titrée et annotée en bas dans la vignette de gauche. 
30 x 21 cm� 4 000 / 5 000 €
 
Provenance : Galerie Jean Briance, Paris.
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36.	 Yüksel ARSLAN [turc] (né en 1933) 
Arture 203, 1979
Technique mixte sur papier. 
Signée, datée et titrée en haut à droite. 
27,5 x 19 cm� 4 000 / 5 000 €
 
Provenance : Galerie Jean Briance, Paris. 
 
Exposition : Arslan œuvres politiques 1975-1979, galerie Jean Briance, 1981, n°25.
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37.	 Bram VAN VELDE (1895-1981)
Composition abstraite, vers 1950
Gouache sur papier contrecollé sur toile. 
Signée en haut à droite. 
92 x 73 cm� 12 000 / 15 000 €
 
Exposition : Rétrospective Bram Van Velde, Kunsthalle Berlin, 1958, n°0592. 
 
Provenance : Collection de Madame de N. Paris.
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38.	 Bram VAN VELDE (1895-1981)
Composition en vert, vers 1950
Gouache sur papier. 
Non signée. 
(Craquelures et manques). 
91 x 71 cm� 12 000 / 15 000 €
 
Provenance : Collection de Madame de N. Paris.
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39.	 Olivier DEBRé (1920-1999)
Les Musiciens, 1948
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée, titrée et située au dos. 
130 x 196 cm� 10 000 / 15 000 €
 
Provenance : Collection de Madame de N. Paris.
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40.	 Gérard SCHNEIDER (1896-1986) 
Composition abstraite, 1969
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
73 x 51 cm� 4 000 / 6 000 €
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41.	 Gérard SCHNEIDER (1896-1986) 
Composition abstraite, 1984
Acrylique sur papier marouflé sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 65 cm� 4 000 / 5 000 €

42.	 Gérard SCHNEIDER (1896-1986) 
Composition abstraite, 1985
Acrylique sur papier marouflé sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
50 x 65 cm� 4 000 / 5 000 €

41

42
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43.	 André BEAUDIN (1895-1979) 
Les Fleurs jaunes, 1943
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Titrée sur l’étiquette au dos. 
100 x 81 cm� 3 500 / 4 000 €
 
Provenance : Galerie Louise Leiris, Paris.

44.	 Huguette Arthur BERTRAND (1922-2005) 
Composition abstraite, 1955
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et datée au dos. 
61 x 50 cm� 2 000 / 3 000 €

43

44
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45.	 Georges MATHIEU (1921-2012) 
Tonquedec, 1964
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos sur le châssis. 
81 x 130 cm� 60 000 / 80 000 €
 
Provenance : Acheté par les parents de l’actuel propriétaire lors de 
l’exposition à la galerie Gimpel en 1964. 
 
Exposition : Gimpel Fils Gallery Ltd, Londres, novembre 1964, n°7. 
 
Nous remercions Monsieur Jean-Marie Cusimberche d’avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.
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46.	 Pierre TAL-COAT (1905-1985) 
Ponctué, 1966-68
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
114 x 146 cm� 20 000 / 30 000 €
 
Provenance :  
- Galerie Sapone, Nice. 
- Vente Paris, 25 novembre 1992, lot 53.  
- Collection particulière, Paris. 
 
Bibliographie : « Tal-Coat », catalogue de l’exposition à la galerie Sapone de Nice, mai-juin 1984, n°13 reproduit p 51.
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47.	 Jacques DOUCET (1924-1994)�  
Rumeurs 1-2-3, 1978-79�
Huile sur toile.�  
Triptyque signé en bas à droite.�  
30 x 63 cm� 2 500 / 3 000 €
 
Provenance : Collection particulière, Paris.�  
 
Exposition : Jacques Doucet, La Ferme Ornée, Propriété 
Caillebotte à Yerres, 2010.�  
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’œuvre de l’artiste 
par Andrée Doucet et Michel Ragon, Parcours 1977-1994, 
Tome 3, éditions Galillée, Paris, 1999, n°1269 bis, reproduit 
page 49.

48.	 Jacques DOUCET (1924-1994)�  
Composition, 1989�
Gouache sur papier contrecollé sur carton.�  
Signée en bas à droite.�  
55 x 38 cm� 2 500 / 3 000 €
 
Provenance :�  
- Vente Paris, 2 juin 1991.�  
- Collection particulière, Besançon.�  
 
Exposition : Jacques Doucet, « Gouaches », Galerie Moderne, 
Silkeborg, Danemark, 1990.�  
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’œuvre de l’artiste 
par Andrée Doucet et Michel Ragon, Parcours 1977-1994, 
Tome 3, éditions Galillée, Paris, 1999, n°1714 bis, reproduit 
page 137.

47

48
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49.	 Jacques GERMAIN (1915-2001) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Porte le cachet du monogramme en bas à droite. 
130 x 97 cm� 10 000 / 12 000 €
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50.	 Jacques GERMAIN (1915-2001) 
Composition abstraite
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Porte le cachet du monogramme en bas à 
droite et au dos. 
75 x 63 cm� 3 000 / 4 000 €

51.	 Jacques GERMAIN (1915-2001) 
Composition abstraite
Gouache. 
Signée au dos et porte le cachet du monogramme. 
49 x 63,6 cm� 400 / 600 €

52.	 Raymond GUERRIER (1920-2002) 
La Boule rouge
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 65 cm� 1 000 / 1 200 €

50

51 52
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53.	 Jacques LAGRANGE (1917-1995) 
Dans les arbres, 1958
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
43 x 65 cm� 800 / 1 000 €

54.	 Gustav BOLIN (1920-1999) 
L’étal, 1965
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
80 x 80 cm� 1 000 / 1 200 €

55.	 Olivier DEBRé (1920-1999)
Mu Tei, 1982
Ouvrage avec 13 lithographies originales d’Olivier 
Debré toutes signées. 
Texte de Jean-Clarence Lambert. Calligraphie par 
Sumié Terada. 
Exemplaire 17/80 dans son emboitage en carton toilé 
d’origine. 
51 x 14 cm� 800 / 1 200 €

56.	 David LAN-BAR [polonais] (1912-1987) 
Composition abstraite, 1949
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 
74 x 55 cm� 800 / 1 000 €

53

54

55

56
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57.	 Edgard PILLET (1912-1996) 
Impromptue, 1953
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
60 x 73 cm� 3 000 / 4 000 €

58.	 Edgard PILLET (1912-1996) 
Composition fond vert
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petit manque dans un angle). 
100 x 84 cm� 1 200 / 1 500 €

59.	 Edgard PILLET (1912-1996) 
Composition fond mauve
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
100 x 84 cm� 1 200 / 1 500 €

57

58 59
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60.	 Henri GOETZ [franco-américain] (1909-1989) 
Composition abstraite, 1986
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
89 x 116 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Bibliographie : L’œuvre sera reproduite dans le Tome 2 du Catalogue Raisonné de l’artiste actuellement en préparation par Monsieur 
Frédéric Nocera. 
 
Nous remercions Monsieur Nocera pour les informations qu’il nous a données sur cette œuvre.
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61.	 Zoum WALTER (1902-1973) 
Composition abstraite
Pastel. 
Porte le cachet de la signature au dos. 
28 x 38,5 cm� 300 / 400 €
 
Provenance : Vente de l’atelier, Paris 24 avril 2006.

62.	 Zoum WALTER (1902-1973) 
La Ville, 1964
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
114 x 77 cm� 1 000 / 1 500 €
 
Provenance : Vente de l’atelier, Paris 24 avril 2006.

63.	 Denise DOBIN (1916-2010) 
Nature morte aux fruits, 1967
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
(Restaurations). 
65 x 81 cm� 500 / 600 €

64.	 Denise DOBIN (1916-2010) 
La Joie de l’automne, 1971
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
114 x 146 cm� 1 000 / 1 200 €

61 63

62 64
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65.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975) 
La Mer tourmentée, 1948
Huile sur toile. 
Signée en bas vers la droite. 
60 x 92 cm� 12 000 / 15 000 €
 
Expositions :  
- Charchoune, galerie Creuze, Paris, juin 1949, n°11 de l’exposition.  
- Musée Rimbaud, Charleville-Mézières 1983, n°38 du catalogue. 
 
Bibliographie : Charchoune par Raymond Creuze, Paris 1976, reproduit page 144, n°562 et décrit sous ce même numéro.
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66.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975)	
Aubade, 1955
Huile sur toile. 
Signée en bas vers la droite. 
46 x 54 cm� 4 000 / 5 000 €
 
Bibliographie : Charchouniana par Raymond Creuze, Paris, 1989, reproduit page 111.
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67.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975) 
Envol de la saucière, 1946
Huile sur carton. 
Signée en bas vers la droite. 
27 x 35 cm� 3 000 / 4 000 €
 
Bibliographie : Serge Charchoune par Raymond Creuze, Paris, 1976, reproduit page 110 sous le n°517.

68.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975) 
Arabesques en sol, 1945
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm� 3 000 / 4 000 €
 
Bibliographie : Serge Charchoune par Raymond Creuze, Paris, 1976, reproduit page 110 sous le n°518.

67

68
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69.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975) 
Coupe solennelle, 1947
Huile sur panneau. 
Signée en bas vers la droite. 
25 x 35 cm� 2 000 / 3 000 €
 
Expositions :  
- Musée Abbaye Sainte-Croix, Les Sables d’Olonne - 1980-1981, n°81 du catalogue.  
- Musée des Ponchettes, Nice - 1981, n°81 du catalogue. 
 
Bibliographie : Charchoune par Raymond Creuze, Tome II, Paris 1976, reproduit page 123, n°535 et décrit sous ce même numéro.

70.	 Serge CHARCHOUNE [russe] (1888-1975) 
La Course effrénée de Phébus, 1943
Peinture sur papier. 
Signée en bas à droite. 
25 x 27,5 cm� 1 500 / 2 000 €
 
Bibliographie : Charchoune par Raymond Creuze, Tome II, Paris 1976, reproduit sur la jaquette, n°355.

69

70
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71.	 Edo MURTIC [croate] (1921-2004) 
Jalousie, 1958
Huile sur toile, signée et datée 958 en bas à droite. 
206 x 110 cm � 8 000 / 10 000 €
 
Expositions :  
- Art yougoslave d’aujourd’hui, Galerie Creuze, Paris, 6-28 novembre 1959, n°49 du catalogue de l’exposition. 
- Galerie Likovnih Umjetnosti, Rijeka, 1959.
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72.	 Miodrag Djuric dit DADO [monténégrin] (1933-2010) 
Composition, 1999
Huile sur papier marouflé sur toile. 
Signée et datée 1999 en bas vers le milieu. 
130 x 300 cm� 15 000 / 18 000 €



71

72

55
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73.	 Zora STAACK [serbe] (1910-2001) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
97 x 130 cm� 1 500 / 2 000 €

74.	 Anton PEVSNER [biélorusse] (1886-1962) 
Composition abstraite, 1924
Dessin au crayon. 
Signé et daté en bas à droite. 
(Papier gondolé). 
36 x 49 cm� 800 / 1 000 €
 
Provenance : Galerie Raphaël Doueb, rue Guénégaud, 
Paris.

75.	 Cecil BEATON [anglais] (1904-1980) 
Maquette pour Vogue
Gouache et collage. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 45 cm� 800 / 1 000 €

76.	 Boris LACROIX (1902-1984) 
Composition abstraite
Gouache. 
Monogrammée en bas à droite. 
59 x 38,5 cm� 600 / 800 €

77.	 Erich BUCHHOLTZ [allemand] (1891-1972) 
Composition abstraite
Gouache et collage. 
Monogrammé en bas à droite. 
33,5 x 23 cm� 400 / 500 €

73 74

75 76 77
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78.	 Anton RÄDERSCHEIDT [allemand]  
(1892-1970) 
Composition mauve, 1959
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
Porte le cachet des archives Räderscheidt et la 
signature de Gisèle Räderscheidt au dos. 
81 x 60 cm� 1 000 / 1 500 €

79.	 Anton RÄDERSCHEIDT [allemand]  
(1892-1970) 
Composition bleue-rouge, 1959
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
Porte le cachet des archives Räderscheidt et la 
signature de Gisèle Räderscheidt au dos. 
(Petit manque). 
81 x 60 cm� 1 000 / 1 500 €

80.	 Anton RÄDERSCHEIDT [allemand]  
(1892-1970) 
Composition jaune-rouge, 1958
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
Porte le cachet des archives Räderscheidt et la 
signature de Gisèle Räderscheidt au dos. 
81 x 60 cm� 1 000 / 1 500 €

81.	 Anton RÄDERSCHEIDT [allemand]  
(1892-1970) 
Composition rouge-blanc, 1958
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
Porte le cachet des archives Räderscheidt et la 
signature de Gisèle Räderscheidt au dos. 
81 x 60 cm� 1 000 / 1 500 €

Ces œuvres sont référencées dans les archives Räderscheidt et figureront au catalogue raisonné de l’artiste actuellement en préparation.

78 80

79 81
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82.	 Antoni CLAVÉ [espagnol] (1913-2005) 
Poisson, 1958
Huile sur toile. 
Signée, datée et dédicacée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
60 x 73 cm� 15 000 / 20 000 €
 
Provenance :  
- Ancienne collection Riciotti (André Riciotti était ébéniste d’art, ami de nombreux artistes dont Clavé).  
- Collection particulière, Paris. 
 
Exposition : Galerie Beyeler, Suisse.
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83.	 Francisco BORES [espagnol] (1898-1972) 
Nature morte au pichet, 1942
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Restauration). 
50 x 61 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance :  
- Galerie Jean Paul Ledeur, 61 rue Raymond Losserand, Paris.  
- Ancienne collection André Lejars. 
 
Exposition : Bores, galerie Alfred Poyet, 53 rue la Boëtie, Paris, juillet 1942, n°36.
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84.	 Angel ALONSO [franco-espagnol]  
(1928-1994)
Composition abstraite, 1963
Technique mixte sur toile. 
Signée Angel, datée et dédicacée au dos. 
20 x 20 cm� 800 / 1 000 €

85.	 Angel ALONSO [franco-espagnol]  
(1928-1994)
Composition abstraite, 1963
Technique mixte sur panneau. 
Signée Angel, datée et dédicacée au dos. 
(Accident). 
21 x 27 cm� 600 / 800 €

84

85
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86.	 Gerardo CHAVEZ LOPEZ [péruvien] (né en 1937)
Composition abstraite, vers 1970
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
82 x 120 cm� 10 000 / 15 000 €
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HONORIO GARCIA CONDOY (1900-1953) 

87. Honorio Garcia CONDOY [espagnol] (1900-1953)
Eva, 1937
Plâtre original.
(Marques de découpe de fonderie).
161,5 x 54 x 40 cm
(Vendu sans droit de reproduction) 10 000 / 12 000 €

Exposition :
- Honorio Garcia Condoy (1900 - 1953) La Lonja, Saragosse, 28 mars - 28 avril 1983.

Bibliographie :
- Honorio Garcia Condoy par Raymond Creuze, Paris, 1973, reproduit page 17.
- Catalogue de l’exposition El escultor Honorio Garcia Condoy.
- Homenaje en el centenario de su nacimiento, Palacio de Sástago, Saragosse, 4 octobre - 26 novembre 2000, reproduit page 11 et page 35.

« Dès l’âge de quatorze ans, il travaille chez un sculpteur de 
Barcelone, et à sa première exposition à Saragosse, il n’a que dix-
huit ans. En 1929, il vient à Paris où il voit des œuvres de Laurens, 
Zadkine, Brancusi, Arp, etc. Reçu en 1933 au concours de Rome, il 
y séjourne jusqu’en 1936. Coupé de l’Espagne en guerre civile, il 
s’établit à Bruxelles puis à Paris, où il a vécu une grande partie de sa 
vie et où il comptait tous ses amis autour de la colonie des artistes 
espagnols de Montparnasse. Une grande rétrospective lui a été 
consacrée à Paris en 1954.

À son arrivée en France, il a tout d’abord été infl uencé par la 
sculpture cubiste, puis à partir de 1937, il s’est orienté vers un 
réalisme psychologique avec sa période des « Bustes », qu’il va 
ensuite dépouiller de tout leur contenu psychologique pour ne 
rechercher que la réalité objective… »

 Bénézit, page 824 du Tome 3
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88.	 Honorio Garcia CONDOY [espagnol]  
(1900-1953) 
Femme assise, 1940
Plâtre original. 
(Marques de découpe de fonderie, badigeonné). 
87,5 x 62 x 90 cm 
(Vendu sans droit de reproduction).� 4 000 / 6 000 €
 
Exposition : Honorio Garcia Condoy (1900 - 1953) La Lonja, 
Saragosse, 28 mars - 28 avril 1983.

89.	 Honorio Garcia CONDOY [espagnol]  
(1900-1953) 
La Rêveuse, 1938
Plâtre original. 
(Marques de découpe de fonderie). 
45 x 120 x 60 cm 
(Vendu sans droit de reproduction).� 6 000 / 8 000 €
 
Expositions : 
- Honorio Garcia Condoy (1900 - 1953) La Lonja, Saragosse, 
28 mars - 28 avril 1983. 
- El escultor Honorio Garcia Condoy - Homenaje en el 
centenario de su nacimiento, Palacio de Sástago, Saragosse, 
4 octobre - 26 novembre 2000, n°31 du catalogue de 
l’exposition. 
 
Bibliographie : Honorio Garcia Condoy par Raymond 
Creuze, Paris, 1973, reproduit page 16.

88

89
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90.	 Léon FERRARI [argentin] (né en 1920) 
Musica, 1962
Dessin à l’encre. 
Signé et daté en bas à droite. Titré en bas à gauche. 
35 x 25 cm� 3 000 / 5 000 €
 
Provenance : Collection Eduardo Jonquières.
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91.	 Eduardo JONQUIèRES [argentin] (1918-2000)
Composition F167
Acrylique sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
80 x 80 cm� 600 / 800 €

92.	 Eduardo JONQUIèRES [argentin] (1918-2000)
Composition F170
Acrylique sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
80 x 80 cm� 600 / 800 €

93.	 Eduardo JONQUIèRES [argentin] (1918-2000)
Composition F171
Acrylique sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
80 x 80 cm� 600 / 800 €

91

9392
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94.	 Antonio BERNI [argentin] (1905-1981) 
Ninos de Villa Carton, 1961
Portefolio de 10 lithographies. 
Chaque lithographie signée, datée et numérotée sur 200. 
Chemise en papier brun (accidents et restaurations). 
57 x 38 cm� 2 000 / 3 000 €

95.	 Silvano BOZZOLINI [italien] (1911-1998) 
Serie cosmos, 1967
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
61 x 47 cm� 1 200 / 1 500 €

94

95
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95 bis.	Renato RIGHETTI [italien] (1916-1982) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
40 x 60 cm� 600 / 800 €

96.	 Bamse KRAGH-JACOBSEN [danois] (1913-1992) 
Composition abstraite
Huile sur toile. 
Non signée. 
75 x 100 cm� 1 500 / 2 000 €

95 bis

96
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SAYED HAIDER RAZA (né en 1922)�

97.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922)�  
Village au ciel orange, vers 1956�
Huile sur toile.�  
Signée en bas à droite.�  
Tampon indéterminé au dos de la toile.�  
Annotée « Aix en Provence » sur le châssis.�  
65 x 50 cm� 30 000 / 40 000 €
 
« Une peinture, il faut la construire comme un bâtiment avec une base, des murs et un toit ». Cette phrase de Henri Cartier-Bresson 
révèle la peinture de Raza dans les années 50. S’inspirant de l’art de la composition de Cézanne qui l’influence le plus à cette époque, 
il regarde ses natures mortes et ses paysages. Dès son arrivée en France au tout début des années 50, Raza va beaucoup voyager de 
l’Alsace à la Bretagne, de Carcassonne à Menton. Il peint les villages, maisons, clochers donnant vie et structure aux formes. La tradition 
française dicte son art.�
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98.	 Sayed Haider RAZA [indien] (né en 1922) 
White landscape, 1962
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite.  
Signée, titrée et annotée P-441’62. 
(Restaurations). 
61 x 46 cm� 10 000 / 15 000 €

Né en 1922 à Babaria, Raza rejoint la ville de Mumbai, où il obtient son diplôme de la Sir JJ School of Art en 1943. �  
En 1947, il devient l’un des membres fondateurs du groupe des artistes progressistes. Après avoir reçu une bourse du gouvernement 
français en 1950, il part pour l’École Nationale des Beaux-Arts de Paris. En 1956, il reçoit le Prix de la Critique à Paris. En 1962, il devient 
professeur honoraire à l’Université de Californie de Berkeley. Raza quitte Paris et la France en 2010 et vit et travaille aujourd’hui à Dehli 
en Inde.
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99.	 Ervand KOTCHAR [arménien] (1899-1979) 
Composition au pêcheur, 1931
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
80 x 53 cm� 8 000 / 10 000 €
 
Provenance :  
- Vente de l’Atelier Meline Kotchar, Hôtel Drouot, 6 novembre 1975.  
- Collection Bey-Oghlian.
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100.	 Ervand KOTCHAR [arménien] (1899-1979) 
Le Départ du steamer, 1926
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite.  
(Restaurations). 
27 x 35 cm� 3 000 / 4 000 €
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101.	 Mübin ORHON [turc] (1924-1981) 
Composition, 1956
Huile sur toile. 
Signée et datée au dos. 
65 x 81 cm� 8 000 / 10 000 €
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102.	 Mübin ORHON [turc] (1924-1981) 
Composition, 1955
Huile sur toile. 
Signée, datée et située Paris au dos. 
50 x 100 cm� 8 000 / 10 000 €
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103.	 Devrim NEJAD [turc] (1923-1995) 
Composition abstraite, 1954
Gouache, encre et collage sur papier kraft. 
Signé et daté en bas à gauche. 
62 x 98 cm� 3 500 / 4 000 €
 
Provenance : Famille de l’artiste.

104.	 Devrim NEJAD [turc] (1923-1995) 
Composition abstraite
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
(Pli central médiant). 
63 x 100 cm� 2 500 / 3 000 €

105.	 Devrim NEJAD [turc] (1923-1995) 
Fleurs, 1949
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée, titrée et dédicacée au dos. 
19 x 24 cm� 1 000 / 1 200 €

103

104 105
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106.	 Horia DAMIAN [roumain] (1922-2012) 
Composition abstraite, 1957
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à gauche. 
54 x 43 cm� 600 / 800 €

107.	 Horia DAMIAN [roumain] (1922-2012) 
Composition abstraite, 1960
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
63 x 49 cm� 500 / 600 €

108.	 Victor VASARELY [hongrois] (1908-1997) 
Hommage à Deyrolle, 1947
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
60 x 37 cm� 4 000 / 5 000 €

106 107

108



76

109.	 Farid AOUAD [libanais] (1924-1982) 
Au comptoir
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
89 x 116 cm� 12 000 / 15 000 €
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110.	 Farid AOUAD [libanais] (1924-1982) 
Arbre
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
48 x 42 cm� 600 / 800 €

111.	 Farid AOUAD [libanais] (1924-1982) 
Les Passants
Pastel gras sur papier velours. 
Signé en bas à droite. 
31 x 23 cm� 800 / 1 000 €

112.	 Farid AOUAD [libanais] (1924-1982) 
Au comptoir
Pastel gras sur papier velours. 
Signé en bas à droite. 
30,5 x 22,5 cm� 800 / 1 000 €

113.	 Farid AOUAD [libanais] (1924-1982) 
Métro
Pastel gras sur papier velours. 
Signé en bas à droite. 
23,5 x 30,5 cm� 800 / 1 000 €

114.	 Fateh MOUDARRES [syrien] (1922-1999) 
Composition abstraite, 1966
Huile sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
71 x 48,5 cm� 1 500 / 2 000 €

110 111 112

113 114
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115.	 Kinosuke EBIHARA [japonais] (1904-1970) 
Repos après la chasse, 1930
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
13,5 x 15,5 cm� 800 / 1 000 €

116.	 Kinosuke EBIHARA [japonais] (1904-1970) 
Paysage de neige, vers 1930
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
23,5 x 28,5 cm� 3 000 / 4 000 €

117.	 Kwan NAM [coréen] (1911-1990) 
Reflet bleu, 1973
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.  
Signée, datée et titrée au dos. 
55 x 55 cm� 3 500 / 4 000 €

118.	 Tich Chu HOANG [vietnamien] (1912-2003) 
Composition à l’ovale rouge
Huile sur carton. 
Non signée. 
(Petits manques). 
45,5 x 29 cm� 1 500 / 2 000 €

115 117

116 118
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119.	 A. Sun WU [taïwanais] (né en 1942) 
Jeune fille à la perle, 1999
Acrylique sur papier contrecollé sur panneau. 
Signée et datée en bas à gauche. 
93 x 63,5 cm� 12 000 / 15 000 €
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120.	 Jean LURçAT (1892-1966)
La Table, 1923
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas droite. 
45 x 56 cm� 15 000 / 20 000 €
 
Provenance :  
- Galerie Bernheim. 
- Collection particulière. 
 
Exposition : Paris, Galerie Bernheim-Jeune, 1923. 
 
Bibliographie : Catalogue Raisonné de l’œuvre de Jean Lurçat par Gérard Denizeau et Simone Lurçat, aux Éditions Acatos, Lausanne, 
1998, reproduit page 271, répertorié sous le numéro 1923-21.
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121.	 Raymond LEGUEULT (1898-1971) 
La Musicienne, 1942
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
65 x 92 cm� 12 000 / 15 000 €
 
Provenance : Vente Ader Picard Tajan, Paris, 24 mars 1990.
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122.	 André MASSON (1896-1987) 
Nu féminin, 1951
Fusain et pastel. 
Cachet de la signature en bas à droite. 
73,5 x 52 cm� 2 500 / 3 000 €
 
Un certificat du Comité André Masson sera fourni à 
l’acquéreur. 

123.	 André HAMBOURG (1909-1999) 
Femme au miroir, 1932
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
66 x 54 cm� 4 000 / 5 000 €
 
Nous remercions Madame Nicole Hambourg de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.

124.	 François GALL (1912-1987) 
Terrasse de café à Montmartre, mère et ses enfants, 
vers 1948-1949
Huile sur toile. 
Signée et située en bas à droite. 
50 x 61 cm� 5 000 / 6 000 €
 
Nous remercions Madame Marie Lize Gall pour les 
informations qu’elle nous a aimablement communiquées.

122

123

Inspiré par la grâce de la Femme et les joies de la famille, 
François GALL a travaillé entre autres sujets, celui de « la 
maternité », sur le motif et d’après une série de croquis.�  
S’il a représenté des mères de famille ou des nurses autour 
des landaus dans les jardins publics, il a surtout pris pour 
modèle sa jeune épouse.�  
Tout d’abord, dès 1946, Eugénie y figure enceinte, puis 
à la naissance de chacun de leurs 3 enfants - août 1947, 
novembre 1948, avril 1956 - allaitant, assise le bébé dans les 
bras, ou auprès du berceau en des scènes d’intérieur très 
intimistes. également à l’extérieur, auprès du landau, dans 
des parcs, jardins, dans les rues, le long des quais de la 
Seine, au bord de la mer, au bord de l’eau dans la campagne 
francilienne chère aux Impressionnistes, dans sa campagne 
quercynoise, en bord de Dordogne, du Lot, sur la terrasse 
de la maison de Martel.�  
Certaines de ces réalisations ont figurées à l’exposition de 
l’artiste à la Galerie Durand-Ruel en 1949 et encore à Galerie 
Le Chapelin en 1951.�  
La justesse du trait captant l’instant de ces gestes maternels 
et la douceur des coloris sont remarquées par bon nombre 
de critiques d’art.�  
Ainsi, Nicole Lamothe dans l’article du Journal des Arts 
sur l’exposition de l’artiste, « La Femme » à la Galerie Wally 
Findlay, mars 1985 : « François Gall aime chanter la Femme, 
simplement, dans sa délicate réalité, sa tendresse, et à travers 
les nombreuses toiles consacrées à ce thème éternel il lui 
confère tour à tour intériorité, interrogation, élégance.(…)
Fasciné par la grâce des gestes féminins, dans un intimisme 
où le sentiment est primordial, il nous conte des femmes à la 
toilette se préparant pour une sortie ou encore lisant. Il nous 
entraîne dans leur intimité un peu secrète, comme un ami de 
toujours venu leur rendre visite. Ici encore il se fait discret 
mais avec un beau naturel il nimbe de lumière une nuque et 
des épaules dénudées… »�  
(…) La série des cafés est à cet égard tout à fait remarquable. 
Chacune des scènes vivantes, animées de nombreux 
personnages est rigoureusement construite, les plans fort 
bien agencés créent, dans l’instant, l’ambiance de détente 
au milieu de la ville. La figure d’une jeune femme se détache 
toujours des groupes, esseulée la plupart du temps, elle 
semble perdue dans ses rêves, indifférente à ce qui l’entoure, 
seulement attentive aux battements de son cœur et de ses 
espoirs (…) Peintre de l’amour, de ses incertitudes, car, que 
représentent ces jeunes femmes au café, sinon le symbole 
des sentiments amoureux ?
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125.	 Bernard BUFFET (1928-1999) 
Christ, le cycle de la Passion, 1954
Dessin au crayon. 
Monogrammé en haut à droite. 
25,5 x 57,5 cm� 6 000 / 8 000 €
 
Un certificat de Monsieur Maurice Garnier sera remis à l’acquéreur.

124

125
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126.	 Bernard BUFFET (1928-1999) 
L’Entrée de la grande ferme (Hiver), Bertinval en 
Seine et Oise, 1975
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à gauche.  
Titrée et située au dos. 
Porte le numéro AJ28. 
Dessin en remarque représentant un portail avec la 
lettre W. 
89 x 130 cm� 80 000 / 100 000 €
 
Exposition : Galerie Maurice Garnier, Bernard Buffet, 
paysages de Neige, 1976. 
 
Un certificat de Monsieur Maurice Garnier sera remis à 
l’acquéreur.
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127.	 Jean JANSEM (né en 1920) 
Petite fille assise
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
111,5 x 141 cm� 15 000 / 20 000 €
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128.	 Jean JANSEM (né en 1920) 
Femme à la pomme
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41,5 x 24 cm� 1 500 / 2 000 €
 
Nous remercions Monsieur Jany Jansem de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.

129.	 Jean JANSEM (né en 1920) 
Femme aux chardons
Dessin à l’encre de Chine. 
Signé en bas à droite. 
68 x 48 cm� 500 / 600 €
 
Nous remercions Monsieur Jany Jansem de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.

130.	 Jean JANSEM (né en 1920) 
Portrait de femme au fichu
Dessin à l’encre de Chine. 
Signé en bas à droite. 
63 x 48 cm� 500 / 600 €
 
Nous remercions Monsieur Jany Jansem de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.

131.	 Charles DUFRESNE (1876-1938) 
Léda et le cygne
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
31 x 40 cm� 2 000 / 3 000 €

128 129 130

131
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132.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Paysage de campagne
Huile sur toile. 
Signée en bas vers la droite. 
65 x 92 cm� 3 000 / 4 000 €

133.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Paysage de la Drôme
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 92 cm� 3 000 / 4 000 €

132

133
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134.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Bouquet d’anémones
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
81 x 60 cm� 2 000 / 3 000 €

135.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Les Champs
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 92 cm� 3 000 / 4 000 €

134

135
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136.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Cavaliers en Camargue
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 61 cm� 2 500 / 3 000 €

137.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Nature morte aux fruits
Huile sur toile. 
Signée et titrée au dos. 
65,5 x 81 cm� 2 500 / 3 000 €

138.	 Pierre AMBROGIANI (1907-1985) 
Les Foins
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
43 x 56 cm� 400 / 500 €

136

137

138
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139.	 Yves BRAYER (1907-1990) 
Florence, Santa Maria Novella, vers 1951-1952
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
46 x 55 cm� 1 500 / 2 000 €
 
Bibliographie : [Œuvres en rapport] Voir Catalogue Raisonné de l’œuvre peint d’Yves Brayer par Lydia Harambourg, Hermione Brayer, 
Olivier et Corinne Brayer, Tome 1, éditions La Bibliothèque des Arts, n°1254, n°1335, n°1337. 
 
L’œuvre figurera au supplément du Catalogue Raisonné de l’œuvre peint d’Yves Brayer.

140.	 Yves BRAYER (1907-1990) 
Pénitents bleus à Murcie, 1955
Aquarelle. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
39 x 52 cm� 600 / 800 €

139

140
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141.	 Jean FUSARO (né en 1925) 
Au casino
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
27 x 35 cm� 1 500 / 2 000 €

142.	 Jacques YANKEL (né en 1920) 
Paysage de Provence
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 81 cm� 1 200 / 1 500 €

141

142
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� ARMAN, Armand FERNANDEZ dit (1928-2005)

143.	 ARMAN (1928-2005) 
Sans titre, vers 1955
Gouache sur papier marouflé sur carton. 
Signée « Armand » en bas à droite. 
Papier imprimé « Papeterie F Barjon Moirans Isère ». 
62,5 x 48 cm� 3 000 / 4 000 €
 
L’œuvre est référencée sous le numéro : APA# 8209.55.010 
dans les archives du Arman Studio à New York.  
Nous remercions Madame Corice Arman de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette pièce.

144.	 ARMAN (1928-2005) 
Sans titre, vers 1955
Gouache sur papier marouflé sur carton. 
Signée « Armand » en bas à gauche. 
Papier imprimé « Papeterie F Barjon Moirans Isère ». 
(Déchirure). 
62,5 x 48 cm� 3 000 / 4 000 €
 
L’œuvre est référencée sous le numéro : APA# 8209.55.011 
dans les archives du Arman Studio à New York.  
Nous remercions Madame Corice Arman de nous avoir 
confirmé l’authenticité de cette pièce.

143

144

C’est à la suite d’une exposition, organisée par Iris Clert en 
1958, pour laquelle des cartons d’invitations ont été imprimés 
qu’ARMAN a changé son nom, abandonnant celui d’ARMAND, 
une coquille s’étant glissée dans la typographie de son nom sur 
le carton d’invitation, élidant du même coup le D. Ainsi, jusqu’en 
1958, ARMAN signera ses œuvres du nom d’ARMAND.
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145.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Café serré servi dans une culotte de zinc décoré en tasse !, 2003
Technique mixte et collage sur toile contrecollée sur panneau. 
Signée, datée et titrée en bas. 
81 x 65 cm� 12 000 / 15 000 €
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146.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Palmes académiques, le buste
Dessin à l’encre. 
Signé en bas à droite. 
55 x 42 cm� 4 000 / 5 000 €

147.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Portrait d’homme
Dessin à l’encre. 
Signé en bas à droite. 
62 x 48 cm� 4 000 / 5 000 €

146

147
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148.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Palmes académiques, la colonne
Dessin à l’encre. 
Signé en bas à gauche. 
62 x 48 cm� 4 000 / 5 000 €

149.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
La Guitariste
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée au dos. 
37 x 21 cm� 3 500 / 4 000 €

148

149
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150.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Tee-shirt au visage
Technique mixte sur tee-shirt. 
Signée en bas à droite. 
50 x 68 cm� 4 000 / 5 000 €

151.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Tee-shirt au visage rose
Technique mixte sur tee-shirt. 
Signée en bas à droite. 
48 x 64 cm� 4 000 / 5 000 €

150

151
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152.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Laqueu coucou, 1992
Dessin à l’encre. 
Signé et daté sur un carton au dos. 
Titré dans la composition. 
23 x 15 cm� 800 / 1 000 €

153.	 Robert COMBAS (né en 1957) 
Personnages, 1991
Dessin au feutre sur le frontispice de l’ouvrage de 
Bernard Marcadé, Combas, éditions de la Différence, 
Paris 1991. Dans son emboîtage cartonné. 
Signé et daté par l’artiste. 
28 x 30 cm� 300 / 400 €

154.	 Niki de SAINT PHALLE (1930-2002)�  
Nana gonflable, 1968�
PVC.�  
Signé vers le centre.�  
60 x 60 cm� 1 000 / 1 200 €
 
En juin 1968, Niki de Saint Phalle crée sa première pièce 
de théâtre « Niki de Saint Phalle ICH » (« moi »), adaptée en 
collaboration avec Rainer Von Diez. Elle réalise elle-même 
les décors, costumes et l’affiche. S’ensuit une exposition à 
la galerie Alexandre Iolas en octobre, où elle présente son 
relief mural en 18 parties « Last night I had a dream » et une 
série de Nanas gonflables produites et diffusées à New York 
dont cette œuvre fait partie. L’œuvre que nous présentons 
est signée de la main de l’artiste.�

153

152

154
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155.	 Corneille Guillaume van BEVERLOO dit 
CORNEILLE (né en 1922) 
Femme, poisson et chat, 2002
Assemblage de bois découpé et peint. 
Signé et daté sur le côté. 
34 x 48 cm� 700 / 900 €

156.	 Juan RIPOLLES (né en 1932) 
Pianiste
Gravure dite « Grabado materico ». 
Signée en bas au milieu et numérotée sur 50. 
64,5 x 94 cm� 1 500 / 2 000 €

157.	 Jean RUSTIN (né en 1928) 
Femme en pied, 2003
Dessin à la mine de plomb. 
Signé et daté en bas à droite. 
31 x 23 cm� 1 000 / 1 200 €

158.	 Philippe HIQUILY (1925-2013) 
Études de personnages, 1988
Dessin à l’encre. 
Monogrammé en bas à gauche, signé et daté en bas 
à droite. 
29,5 x 21 cm� 600 / 800 €

155

157 158

156
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159.	 Roger SURAUD (né en 1938) 
Opéra Garnier, Danseuse étoile
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
130 x 97 cm� 15 000 / 20 000 €
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160.	 Roger SURAUD (né en 1938) 
Le Violoncelliste
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 50 cm� 6 000 / 8 000 €
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161.	 Claude WEISBUCH (né en 1927) 
Portrait d’homme assis
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Restaurations). 
160 x 128 cm� 3 000 / 4 000 €

162.	 Louis TOFFOLI (1907-1999) 
Le Bébé Thaï
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 60 cm� 3 000 / 4 000 €

161

162
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163.	 Robert MARC (1943-1993) 
Composition, 1993
Huile sur toile. 
Signée en bas au milieu. 
Signée et datée au dos. 
65 x 81 cm� 4 000 / 5 000 €

164.	 Henri LANDIER (né en 1935) 
La Colombine, 1975
Aquarelle. 
Signée et datée en haut à gauche. 
53 x 31 cm� 600 / 800 €

163

164
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165.	 Georges TERZIAN (né en 1939) 
L’Africain, 1994
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
116 x 81 cm� 5 000 / 6 000 €
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166.	 Georges TERZIAN (né en 1939) 
L’éphémère, 2005
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
130 x 89 cm� 5 000 / 6 000 €
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167.	 Jean-Pierre PINCEMIN (né en 1944) 
Sans titre, 1984
Huile sur papier contrecollé sur toile. 
Signée et datée au dos. 
(Déchirures dans la marge blanche). 
160 x 122 cm� 20 000 / 25 000 €
 
Provenance :  
- Galerie de France, Paris.  
- Collection particulière, Tours. 
 
Expositions :  
- Le jour après, galerie de France, Paris, 1984.  
- Galerie Bonnier, Genève, 1985.
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168.	 Jean-Pierre PINCEMIN (né en 1944) 
Composition abstraite, 1987
Technique mixte sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
56 x 38 cm� 800 / 1 000 €

169.	 Jean-Pierre PINCEMIN (né en 1944) 
Composition abstraite, vers 1987
Technique mixte sur papier. 
Signée en bas à droite. 
64 x 50 cm� 1 200 / 1 500 €

168

169
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170.	 Jean-Charles BLAIS (né en 1956) 
Composition abstraite, 1995
Monotype sur papier gaufré. 
Signé et daté en bas à droite. 
129 x 76 cm� 1 000 / 1 500 €

171.	 Jean-Charles BLAIS (né en 1956) 
Composition abstraite, 1993
Monotype et collage sur papier gaufré. 
Signé et daté en bas à droite. 
129 x 76 cm� 1 000 / 1 500 €

170

171
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172.	 Jean-Charles BLAIS (né en 1956) 
Composition abstraite
Monotype sur papier gaufré. 
Signé en bas à gauche. 
(Pli horizontal et dans l’angle inférieur 
gauche). 
91 x 64 cm� 300 / 400 €

173.	 Jean-Charles BLAIS (né en 1956) 
Composition abstraite
Monotype sur papier gaufré. 
Signé en bas à gauche. 
(Accident). 
90 x 63,5 cm� 200 / 300 €

174.	 Alain JACQUET (1939-2008) 
Chilli con carne, 1985
Acrylique sur toile. 
Signée, datée et titrée au dos. 
200 x 125 cm� 4 000 / 6 000 €

172 173

174
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175.	 D’après Andy WARHOL  
Campbell’s soup shopping bag
Sérigraphie en couleurs sur sac en papier. 
Sac réalisé pour l’exposition à l’Institute of Contemporary Art de Boston 
en 1966. 
49,5 x 43 cm� 800 / 1 000 €

176.	 D’après Andy WARHOL  
Washington Monument, 1974
Sérigraphie. 
Deux œuvres sur papier non coupé.  
Non signées. Titrées et datées au bord de la planche.  
Imp. Bill Miller Wallpaper Studio, Inc, New York. 
WVZ Feldman / Schellmann III B.2. 
213 x 77 cm� 800 / 1 000 €

177.	 D’après Andy WARHOL  
Interview Jane Fonda, March 1984
Magazine interview avec textes en anglais. 
Signé par l’artiste en couverture. 
43 x 27,5 cm� 300 / 400 €

176 175

177
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178.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935) 
Surrounded Islands, Biscane Bay, Greater Miami, 
Florida 1980-1983
Tirage argentique d’époque légendé et fragment de 
tissu. 
Signé par Christo et Jeanne-Claude et dédicacé. 
20 x 25,5 cm (photo) et 15 x 23 cm (tissu) 
� 800 / 1 000 €

179.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935) 
The Umbrellas JAPAN-USA 1984-91, California, USA 
site
Tirage argentique d’époque légendé et fragment de 
tissu. 
Signé par Christo et Jeanne-Claude et dédicacé. 
20 x 25,5 cm (photo) et 15,5 x 24 cm (tissu)
� 800 / 1 000 €

180.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935) 
Wrapped Reichstag, Berlin, 1971-95
Tirage argentique d’époque légendé et fragment de 
tissu. 
Signé par Christo et Jeanne-Claude et dédicacé. 
20 x 25,5 cm (photo) et 15 x 23 cm (tissu) 
� 800 / 1 000 €

181.	 Christo Javacheff, dit CHRISTO (né en 1935) 
The Umbrellas JAPAN-USA 1984-91, Ibakari, JAPAN 
site
Tirage argentique d’époque légendé et fragment de 
tissu. 
Signé par Christo et Jeanne-Claude et dédicacé. 
20 x 25,5 cm (photo) et 15 x 24 cm (tissu) 
� 800 / 1 000 €

178 180

179 181
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182.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Composition, 1958
Gouache. 
Signée et datée en haut à gauche. 
64 x 50 cm� 1 500 / 2 000 €
 
Exposition : Gimpel Fils Gallery, Londres, juin 1962. 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné 
sous la référence CRJL1958 n°04. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à 
l’acquéreur.

183.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Composition abstraite, 1963
Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 
15,5 x 22,5 cm� 600 / 800 €
 
Exposition : One man show, Phoenix Museum, 1964. 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné 
sous la référence CRJL1963 n°01. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à 
l’acquéreur.

184.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Composition abstraite, 1958
Pastel. 
Signé et daté en bas à droite. 
106 x 69 cm� 800 / 1 000 €
 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné 
sous la référence CRJL1958 n°03. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à 
l’acquéreur.
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185.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Composition abstraite n°8, 1962
Technique mixte et collage sur papier. 
Signée et datée en bas à droite. 
73,5 x 56 cm� 800 / 1 000 €
 
Exposition : Galerie de France, 1962. 
 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné sous la 
référence CRJL1962 n°02. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à l’acquéreur.

186.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Décembre V, 1996
Technique mixte et collage. 
Monogrammé et daté en bas à gauche. 
Signé, daté et titré au dos. 
39 x 56 cm� 600 / 800 €
 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné sous la 
référence CRJL1996 n°01. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à l’acquéreur.

187.	 John Harisson LEVEE [américain] (1924-?) 
Décembre II, 1996
Technique mixte et collage. 
Monogrammé et daté en bas à gauche. 
Signé, daté et titré au dos. 
46 x 50 cm� 600 / 800 €
 
Bibliographie : Reproduit dans le catalogue raisonné sous la 
référence CRJL1996 n°02. 
 
Un certificat de Patrick Reynolds sera remis à l’acquéreur.
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188.	 Cole MORGAN [américain] (né en 1950) 
Shorts II, 1992
Technique mixte et collage sur toile. 
Signé et daté en bas à droite. 
Signé, daté et titré au dos. 
50 x 50 cm� 2 500 / 3 000 €

189.	 Cole MORGAN [américain] (né en 1950) 
Shorts III, 1992
Technique mixte et collage sur toile. 
Signé et daté en bas à droite. 
Signé, daté et titré au dos. 
50 x 50 cm� 2 500 / 3 000 €

190.	 Joe TILSON [anglais] (né en 1928) 
Colour chart, 1968
Dessin à l’encre, crayons de couleur et collages sur 
papier. 
Signé et daté en bas à droite. 
58 x 45 cm� 1 000 / 1 500 €

191.	 Shusaku ARAKAWA [japonais] (1936-2010) 
Composition, 1963
Aquarelle, crayon, crayons de couleurs et collages sur 
papier. 
Signé et daté en bas à droite. 
64 x 48 cm� 2 000 / 3 000 €
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192.	 Fabrice HYBER (né en 1961) 
Le Lieu, la place, endroit, terriroire, universalité, 
1995
Dessin à l’aquarelle et au crayon noir, collage. 
Il figure sur une double page de l’ouvrage : « Fabrice 
Hybert, oumeurt II hybert obrist mou et gonflé », 
Sète, Villa Saint-Clair, 1995. Numéroté 52/100 et 
signé sur la page de titre. 
Le livre est collé, ouvert, dans un emboitage. 
22 x 32 cm� 600 / 800 €

193.	 Jean-Michel PRADEL-FRAYSSE (né en 1963) 
Bull dog français
Sculpture en bronze argenté. 
Signé et numéroté 7/8. 
83 x 60 x 27 cm� 6 000 / 8 000 €

192
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194.	 MISS-TIC (née en 1956) 
Soyons heureuses en attendant le bonheur
Peinture en aérosol et affiches lacérées sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
196 x 129 cm� 5 000 / 6 000 €
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195.	 MISS-TIC (née en 1956) 
émoi, émoi, émoi
Peinture en aérosol et affiches lacérées sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 92 cm� 2 000 / 3 000 €

196.	 MISS-TIC (née en 1956) 
La Vie en dose, 2008
Peinture en aérosol et affiches lacérées sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
73 x 92 cm� 1 500 / 2 000 €

197.	 MISS-TIC (née en 1956) 
Tu me touches
Peinture en aérosol et affiches lacérées sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
38 x 46 cm� 500 / 600 €
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198.	 David CINTRACT (né en 1970) 
Visage rose
Acrylique sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et numérotée 357 au dos. 
(Salissures). 
120 x 120 cm� 1 200 / 1 500 €

199.	 David CINTRACT (né en 1970) 
Femme à lunettes
Acrylique sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée et annotée « è » au dos. 
60 x 60 cm� 800 / 1 000 €
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